Warenbenennung

Gewerbliche Wirtschaft
Rohstoffe ..o,

Abfallseide, Seidengehause
Zellwolle, synthetische Fasern
und Abfélle von Chemiefasern
Wolle und andere Tierhaare, roh
u. bearbeitet, Reiwolle ....
Baumwolle, roh und bearbeitet,
ReiBbaumwolle, Abfalle_
Flachs, Hanf, Jute, Hartfasern
und sonstige pflanzliche
Spinnstoffe ...
Abfélle von Gespinstwaren,
Lumpen
Felle zu Pelzwerk, roh
Andere Felle und Haute
Bettfedern
Holz zu Holz
Bau- und Nutzholz (Run oz)
Pflanzliche Stoffe zum Farben
oder Gerben..........ccccverenae.
Kautschuk, Guttapercha,
Balata............ccocvevininiriinin
Rohgummen, Rohschellack,
Balsame und Kopale ..
Olfriichte fur techn. Ole
Steinkohlen einschl. PreRkohlen
Braunkohlen einschl. PreR-
kohlen
Erdél, roh und getoppt
Eisenerze
Eisen-, manganhaltige Ab-
bréande, Schlacken u. dgl.
Manganerze ...........covniinne
Kupfererze und kupferhaltlge
Kiesabbrande..
Bleierze......
Zinkerze
Chromerze
Nickelerze..
Sohwefelkies.
Sonstige Erze
Bauxit, Kryolith
Speise- und Industriesalz ....
Kalirohsalze............cccoovvvninne.
Sonstige Steine und Erden___
Rohphosphate ..........c.ccccoevcne.
Sonstige Rohstoffe fir chemi-
sche Erzeugnisse ...
Pflanzliche Flecht- und
stoffe u. dgl......cccoeevvcnncenne
Edelsteine, Schmucksteine und
Perlen, roh........cccccovvninnnn.
Sonstige Rohstoffe, auch Ab-
falle o

Halbwaren .......ccocovviiininnnne

Rohseide und Seidengespinste
Reyon (Kunstseide), synthet.
Faden, auch gezwirnt ........
Gespinste aus:
Zellwolle und synthetischen
Fasern........ccoiviiccinae
Wolle und anderen Tierhaaren
Baumwolle ...
Flachs, Hanf,
fasern u. dgl......cccocoovvvnnene.
Bau- und Nutzholz (Schmtt—
holz)
Holzmasse, Zellstoffe
Kautschuk, bearbeitet.
Glasmasse, Rohglas
Zement ...
Sonstige m
Roheisen
Altoisen (Schrott)
Ferrolegierungen.
Eisenhalbzeug

offe

5. Ausfuhr nach Warengruppen und -Untergruppen

Mengen

1000t

109 083,2
49 1946
0,3

20 407, 8
1058,5

638,7
20,5

349447
0,2

2583,0

XV. AuBenhandel — A. Spezialhandel

1) Mengen bewertet mit Durchschnittswerten von 1962.

1968
t-
séchliche Volumenl)
Werte
Mill. DM
96 098,3 95 532,5
3 162,7 37572
43 11
559,1 866,2
1155 1273
89,0 93,3
3.8 37
69,4 80,8
44,8 24,8
106,7 122,8
3,9 6,6
13,2 17,9
85,1 110,1
0,2 0,2
6,1 7,7
74 6,6
03 03
12915 1454,4
61,1 53,3
57,0 59,8
16 2,0
19,9 23,6
0,7 0,7
194 14,6
2,9 3,4
37,0 28,9
0,3 0,3
0,0 0,0
0,2 0,2
63,3 137,7
0,6 0,7
34,3 23,8
2,3 2,5
281,3 305,2
60,6 55,9
4,9 41
36,0 16,5
79,2 100,0
8 562,5 9 1151
11,6 10,5
1 046,0 1 569,6
173,0 236,9
64,4 65,1
46,3 50,7
5,6 59
118,7 155,0
40,3 ,
168,0 208,3
50,0 51,0
80,1 773
207,2 195,0
154,3 171,9
262,5 267,8
108,4 130,3
885,7 991,9

Mengen

1000t

110 151,7
47 1268
0,4

195,7
21,3
51,9

5,0
110,2
1,7
50,6
0,7

153,1
4145

01
31,6
2,3

03

17 704,7
988,3
120,9
19,3

24269
2,5
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354573
0,2

152,8

20750

1969
Tat-
sachliche  Volumenl)
Werte
Mill. DM
109 308,2  106895,9
30796 3580,7
5,0 15
655,9 10419
103,4 120,1
76,7 86,4
4,3 41
81,2 92,5
67,0 27,5
99,5 107,7
4.9 6,3
15,6 19,4
69,6 77,8
0,3 0,2
7,2 8,5
7,8 6,6
0,3 0,5
11454 1265,8
63,8 53,4
7,9 8,2
16 18
22,3 22,3
0,4 0,6
34 4,0
215 13,0
0,7 0,8
0,0 0,0
0,3 0,3
65,1 48,0
0,7 0,7
38,0 30,2
2,1 2,4
3234 338,4
63,8 57,0
4,6 4,0
16,8 12,6
99,1 116,4
8 900,4 98179
134 11,0
13784 20815
229,4 319,4
70,9 71,3
49,6 52,6
6,4 71
100,6 117,7
54,1 48,
183,3 230,7
58,6 60,4
87,8 89,6
242,2 230,9
197,0 206,4
281,6 273,3
110,4 1357
761,4 8337

Mengen

1000t

112 687,1
47 378,9
0,4

197,6
21,2
55,4

5,7

112,3
19
65,7
0,8
163,5
349,4
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33,0

2,5

133

15 906,4
967,6
134,1
9,6

23355
0
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36 358,4
0,2

217,4

171319
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1970
Tat-
séchliche  Volumenl)
Werte
Mill. DM
120 1941 115 216,7
3 187,8 36023
48 19
581,3 1 106,3
88,7 117,9
78,5 91,4
52 53
77,2 93,3
70,1 29,3
102,7 136,1
71 7,0
18,4 20,9
62,9 65,0
0,6 0,6
6,1 81
9,2 7,2
6,1 8,7
12519 11491
65,3 53,6
8,8 9,1
11 0,6
25,9 22,8
0, 0,2
12,7 6,0
0,7 0,7
© 191 10,2
0,6 0,7
01 01
0,2 0.3
75,1 475
1,9 2,0
45,5 355
19 2,4
360,2 363,0
0,0 0,0
68,2 65,2
41 3,2
154 15,3
110,1 115,8
9 576,7 10 875,0
10,1 9,0
17347 31181
234,9 341,6
64,9 66,9
57,4 58,4
73 73
90,2 102,5
44,8 35,
186,2 237,8
61,2 63,
83,9 86,6
277,2 249,6
2252 189,4
399,3 326,6
141,1 148,6
738,0 692,4



